
UCHWAŁA NR XXXVI/208/2021 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowa Karczma 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 i 4 oraz art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 z późn. zm.), Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 25 października w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960) 
w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) Rada Gminy 
Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wynagrodzenie Wójta Gminy Nowa Karczma w wymiarze miesięcznym jako sumę 
obliczoną według następujących składników: 

1. wynagrodzenie zasadnicze – 10.000,00 zł, 

2. dodatek funkcyjny – 3.000,00 zł, 

3. dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4. dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVII/280/2018 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 26 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowa Karczma. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do wynagrodzenia od 1 sierpnia 2021 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Alina Lubecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB9CDF53-1A23-49D4-8A22-F6882D52ED93. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy ustalanie wynagrodzenia 

Wójta Gminy. 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw w art. 11 zmieniła art. 37 

ustawy o pracownikach samorządowych: 

a) nadała nowe brzmienie przepisom ust. 1 pkt 4, który jest podstawą wydania 

rozporządzenia. W rozporządzeniu określono maksymalny poziom wynagrodzenia 

zasadniczego – 10.250 zł oraz dodatku funkcyjnego – 3.150 zł w gminach do 15 tyś. 

mieszkańców; 

b) dodała ust. 4, zgodnie z którym minimalne wynagrodzenie osób zatrudnionych na 

podstawie wyboru, nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia 

określonego dla tych stanowisk.  

Z dniem 1 listopada 2021 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia  

25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 

r. poz. 1960), które stanowi że miesięczne maksymalne kwoty wynagrodzenia zasadniczego  

i maksymalne kwoty dodatku funkcyjnego określone w załączniku nr 1 tegoż rozporządzenia, 

które dotyczą pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru, mają zastosowanie do 

wynagrodzeń należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. (zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 17 września 

2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw). Zgodnie z § 6 Rozporządzenia Wójtowi przysługuje 

dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego. Ponadto Wójtowi przysługuje dodatek za wieloletnią prace zgodnie z art. 38 ust.  

1 ustawy o pracownikach samorządowych.  

Analizując obecne wynagrodzenie Wójta Gminy Nowa Karczma stwierdzić należy, że Wójt 

Gminy Nowa Karczma nie osiąga minimalnego, ustawowo ustalonego wynagrodzenia na 

zajmowanym stanowisku i w związku z tym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne  

i uzasadnione. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB9CDF53-1A23-49D4-8A22-F6882D52ED93. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

